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Permanent isbana i Stadsparken 
Dnr KS 2021/685 
 
 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige har beslutat att inhämta synpunkter angående nedanstående 
medborgarförslaget ”Permanent isbana i Stadsparken”:  
   
"Bygg en permanent isbana framför scenen i stadsparken. På så sätt kan man använda 
platsen både sommar och vintertid till glädje för många trelleborgare. Ytan som ju blir en 
jämn betongyta med kylslingor under kan då användas för att ställa bänkar på när det är 
sommar säsong och vintertid gör man isbana." 
 
Visit Trelleborgs yttrande:   
 
Bolaget har tidigare ansvarat för genomförandet av aktiviteten ”Isormen” där en tillfällig isyta 
har anlagts på stortorget. Även om detta har varit uppskattat av bland annat kommunens 
barnfamiljer så har initiativet mött flera utmaningar både organisatoriskt och 
väderleksmässigt samt saknat långsiktig finansiering.  
 
Att istället anlägga en permanent isbana skulle tillmötesgå flera av dessa utmaningar och 
Visit Trelleborg ställer sig därför positiv till medborgarförslaget. I svaret läggs fokus på 
upplevelse och platsattraktion och inte isbanans geografiska placering eller teknisk 
utformning som får utredas närmare i ett kommande skede.  
 

1. Organisatoriska aspekter – En permanent isbana skulle underlätta drift och skötsel av 
anläggningen och erbjuda en jämnare iskvalitet än vad som hittills har varit möjligt.  
 

2. Ekonomisk och social hållbarhet – Även om etablering av en permanent isyta kräver 
offentlig investering, och därmed är en politisk prioritering, så ser vi fördelar i att 
kostnaderna kan optimeras långsiktigt. Dessa vägs sedan mot immateriella positiva 
effekter så som ökad folkhälsa, ett stimulerat föreningsliv och nöjdare 
kommuninvånare.  

 
Då anläggningen är ett fast inslag i stadsbilden kan den ingå i det offentligas samt 
närings- och föreningslivets långsiktiga planering när det gäller att erbjuda 
meningsfulla aktiviteter riktade till barnfamiljer.  
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Visit Trelleborg ser även möjlighet till ökad ekonomisk aktivitet i stadskärnan när fler 
lockas till Stadsparken vintertid och samtidigt väljer att konsumera både varor och 
tjänster i staden. Likaså finns möjligheten att hyra ut isytan till intäktsgenererande 
evenemang och  företagsevent som stimulerar företagsamhet och bidrar till fler 
aktiviteter i kommunen.  
 

3. Klimatperspektivet – Bolaget förutsätter att det i en eventuellt kommande utredning 
läggs särskild vikt vid hur anläggningen kan göras så klimatneutral som möjligt. Detta 
då ”Isormen” tidigare har mött kritik på just den punkten. Lyckas man i en permanent 
installation hitta nytänkande metoder kring energianvändning är det i sig en lockande 
aspekt som stärker Trelleborgs resa mot att bli Sveriges klimatsmartaste kommun.   

 
Avslutningsvis bör nämnas att aktiviteten även stöds av den av bolaget nyligen antagna 
turismstrategin. Under andra halvan av 2021 har Visit Trelleborg tillsammans med 
Vellinge och Svedala kommun samt representanter för den lokala besöksnäringen, 
arbetat med att anpassa den regionala turismstrategin "Tourism Matters" till lokala 
förutsättningar.  
 
Resultatet har mynnat ut i en lokal turismstrategi som antogs av Visit Trelleborgs styrelse i 
december 2021 och som ska gälla t o m 2024. Hållbar destinationsutveckling är centralt i 
hela strategin, men medborgaförslaget möter specifikt en av strategins fem målbilder:  
 
Målbild i lokal turismstrategi: DESTINATIONEN ÄR ATTRAKTIV ÅRET RUNT 

• Offentliga resurser verkar för säsongsmässigt och geografiskt hållbara 
besökarflöden  

• Besöksnäringen som bransch har goda förutsättningar att bedriva hållbart 
företagande året om 

• Turismen och lokalbefolkningen i symbios bidrar till att hålla destinationen igång 
året runt 

 
Visit Trelleborg ser fram emot att medborgarförslaget utreds vidare och bidrar i det gärna 
med besökarperspektivet, kunskaps kring platsattraktion samt upplevelsebaserad 
omvärldsbevakning.  
 
 
 
 
Erik Lundström  Maarja Edman  
Ordförande   VD 


